
令和 3 年 9月 3日 

塾長各位 

聖ウルスラ学院英智小・中学校 

聖ウルスラ学院英智 高等学校 

校 長  伊藤 宣子 

 

（ 開催ご案内 ） 

2022(令和 4)年度 中学、高等学校入学試験説明会ならびに教育情報交換会 

 

 

 初秋の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

宮城県に「緊急事態宣言」が公示されて 1 週間、未だ緊張の中に置かれております。以前にも増

してコロナ禍社会の中でさまざまな制約を受けながらも懸命に生活する子どもたちの姿に、奮い

立たされる自分がいることに気づかされる日々でございます。 

 さて、貴塾で学ぶお子様たちは、希望に向かって希望を創るために、真剣勝負で学習に向き合

っていることでございましょう。さまざまな入試情報を入手すべき時節に入りましたが、情報入

手の機会が減り、同時に入試に挑む子ども達の意欲をみなぎらせる機会も減ることになるのでは

ないかと案じられていらっしゃるのではと拝察いたしております。 

 そこで、本校の「2022(令和 4)年度入学試験説明会ならびに教育情報交換会」を、On-line で下

記のように開催いたしますので、ご多用のこととは存じますが、ご参加頂きたくご案内申し上げ

ます。 

記 

 

１．開催日時 9月 21日（火） 10時 から 11 時 30 分 

◎  On-line による説明会（本校からライブ配信いたします） 

 

☆  尚、同封の別紙〔本校ホームページから WORD ファイルとしてダウンロードできます；

https://www.st-ursula.ac.jp/news/?p=758 〕に、ご参加の有無を電子メールにて、９月１５日

(水)までに送信くださいますようお願い申し上げます。折り返し、ご参会いただくために必要

な情報をメールにてお知らせいたします。 

 

お問い合わせ 

 聖ウルスラ学院英智小・中学校、高等学校 

  ☎  ０２２－２８６－６４６１ 小 ･中学校 教頭 鹿野 

   ０２２－２８６－３５５７ 高 等 学 校 教頭 杉山 

 

 

 

https://www.st-ursula.ac.jp/news/?p=758

